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STRATEGI FOR TEAM COPENHAGEN 

 

Ambitionen for Team Copenhagen 

Teaŵ CopeŶhageŶ ǀil styrke udǀikliŶgeŶ af stærke, ďæredygtige, lokale 
taleŶtudǀikliŶgsŵiljøer, så KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe står stærkt i udǀikliŶgeŶ af taleŶter 
ŵed poteŶtiale til højst ŵulige Ŷiǀeau ŶatioŶalt og iŶterŶatioŶalt. TaleŶtfulde udøǀere 
skal i KøďeŶhaǀŶ sikres eŶ rød tråd i taleŶtudǀikliŶgeŶ, hǀor der tages højde for deŶ 
eŶkeltes sportslige, persoŶlige og uddaŶŶelsesŵæssige ďehoǀ og udǀikliŶg. 

Teaŵ CopeŶhageŶ ǀil uŶderstøtte taleŶtfulde udøǀeres sportslige udǀikliŶg og saŵtidig 
arďejde for at sikre triǀsel, Ŷyttige liǀsfærdigheder og eŶ sikker oǀergaŶg ŵelleŵ 
forskellige faser i sport og uddaŶŶelse. 

Teaŵ CopeŶhageŶ øŶsker soŵ ǀideŶĐeŶter for taleŶtudǀikliŶg og eliteidræt at ǀære 
deŶ foretrukŶe saŵarďejdspartŶer for de kluďďer, speĐialforďuŶd, 
uddaŶŶelsesiŶstitutioŶer og aŶdre releǀaŶte aktører, der har iŶteresse i og kapaĐitet til 
at styrke taleŶtudǀikliŶgeŶ og eliteidrætteŶs i KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe. 

 

Strategiske pejlemærker 
- IŶfrastruktur 
- UdǀikliŶgsŵiljøer 

- TræŶere 

- Triǀsel 
- Rolle 

 

Infrastruktur 
Teaŵ CopeŶhageŶ arďejder for at skaďe eŶ saŵŵeŶhæŶgeŶde iŶfrastruktur for at 
styrke taleŶtudǀikliŶgeŶ i alle deŶs faser. Der skal ǀære eŶ rød tråd i udøǀerŶes 
udǀikliŶg fra uŶgdoŵ og til højst ŵulige Ŷiǀeau ŶatioŶalt og iŶterŶatioŶalt. Vi sætter 
fokus på ŵulighederŶe for taleŶtklasser i folkeskoleŶ, gode og fleksiďle ǀilkår på ďåde 
erhǀerǀs- og gyŵŶasiale uŶgdoŵsuddaŶŶelser ŵed ugeŶtlige ŵorgeŶtræŶiŶger saŵt 
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ŵuligheder for at koŵďiŶere eŶ elitesportskarriere ŵed ǀideregåeŶde uddaŶŶelse eller 
arďejdsliǀ. 

Vi ǀil støtte folkeskolerŶe og deŶ koŵŵuŶale forǀaltŶiŶg i deres arďejde ŵed at 
tilrettelægge stærke taleŶtklassetilďud i saŵarďejde ŵed lokale idrætskluďďer. 

Vi ǀil udďygge ǀores gode saŵarďejde ŵed de lokale ϭϬ. klasses- og 
uŶgdoŵsuddaŶŶelser og hele tideŶ ǀære opŵærksoŵ på udǀikliŶgs- og 
udǀidelsesŵuligheder. 

Vi ǀil uŶdersøge flere uddaŶŶelsesŵuligheder ǀed at opsøge saŵarďejder ŵed Ŷye 
uddaŶŶelsespartŶere og erhǀerǀsliǀ, så flere taleŶtfulde udøǀere kaŶ få ŵulighed for og 
fleksiďilitet til at koŵďiŶere elitesport ŵed flere forskellige typer uddaŶŶelse, læreplads 
og eǀeŶtuelt arďejde. 

 

Udviklingsmiljøer 
Teaŵ CopeŶhageŶ saŵarďejder ŵed lokale idrætskluďďer oŵ at skaďe 
taleŶtudǀikliŶgsŵiljøer af høj kǀalitet. Saŵarďejdet tager udgaŶgspuŶkt i deŶ ďredest 
ŵulige ǀideŶ oŵ ďåde deŶ geŶerelle taleŶtudǀikliŶg og deŶ speĐifikke idræt og er 
derudoǀer ŵålrettet og følges af releǀaŶte kraǀ. 

Fleksiďle træŶiŶgsŵuligheder, træŶerkoŵpeteŶĐer og adgaŶg til de rette faĐiliteter 
spiller eŶ stor rolle i udǀikliŶgeŶ af taleŶtŵiljøerŶe, hǀorfor ǀi også skal uŶderstøtte 
disse. 

TaleŶtudǀikliŶg er eŶ laŶgsigtet proĐes, hǀor ŵaŶge paraŵetre spiller iŶd. I saŵarďejde 
ŵed ďlaŶdt aŶdre speĐialforďuŶd og Teaŵ DaŶŵark ǀil ǀi arďejde for at skaďe gode 
raŵŵer, så taleŶtudǀikliŶgeŶ kaŶ uŶderstøtte udǀikliŶgeŶ helt til iŶterŶatioŶalt 
eliteŶiǀeau. 

 

Trænere 

Teaŵ CopeŶhageŶ arďejder for at forďedre forhold og udǀikliŶgsŵuligheder for 
træŶerŶe og deŶ øǀrige sportslige ledelse, der er ŶøglepersoŶer i de lokale 
taleŶtudǀikliŶgsŵiljøer. 

Det ǀil ǀi gøre geŶŶeŵ releǀaŶt koŵpeteŶĐeudǀikliŶg i forŵ af forŵelle 
uddaŶŶelsestilďud, ŵeŶtorordŶiŶger og praksisŶære udǀikliŶgsiŶdsatser ŵed fokus på 
ďåde faglig og persoŶlig udǀikliŶg saŵt triǀsel. 

Vi ǀil også ǀære opŵærksoŵ på ŵuligheder for fuldtids- og koŵďiŶatioŶsstilliŶger, hǀor 
træŶerŶe udoǀer i idrætskluďďer og udǀikliŶgsŵiljøer også arďejder på ekseŵpelǀis 
uddaŶŶelsesiŶstitutioŶer, da forďedrede løŶ- og aŶsættelsesǀilkår er afgøreŶde, hǀis 
træŶergerŶiŶgeŶ skal ǀære eŶ karriereǀej. 
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Trivsel 
Teaŵ CopeŶhageŶ uŶderstøtter raŵŵer, der giǀer udøǀere ŵulighed for at forfølge 
deres aŵďitioŶer og udǀikle sig sportsligt, fagligt og persoŶligt. Vi fokuserer på 
iŶtegrerede iŶdsatser, hǀor udøǀereŶ opleǀer idrætsglæde ǀia saŵŵeŶhæŶg og syŶergi 
i hǀerdageŶ. 

SaŵŵeŶ ŵed ǀores uddaŶŶelsespartŶere og idrætskluďďerŶe ǀil ǀi arďejde for at skaďe 
eŶ saŵŵeŶhæŶgeŶde hǀerdag ŵed øget fleksiďilitet for udøǀerŶe. Vi ǀil fokusere på 
udǀikliŶg og uŶderstøttelse af gode oǀergaŶge ŵelleŵ forskellige faser og udfordriŶger i 
ďåde sport og uddaŶŶelse. 

Vi uŶderstøtter udøǀerŶes triǀsel ǀed at styrke og udǀikle deres persoŶlige 
koŵpeteŶĐer og færdigheder geŶŶeŵ releǀaŶt ǀideŶ, foreďyggelse og uddaŶŶelse. 

Vi ǀil arďejde for gode træŶiŶgsŵiljøer ŵed høj kǀalitet ǀed at sikre træŶerŶes faglige 
og persoŶlige koŵpeteŶĐer saŵt triǀsel. 

Saŵtidig ǀil ǀi eǀaluere triǀsleŶ geŶerelt på ďaggruŶd af feedďaĐk fra udøǀere, træŶere 
og aŶdre releǀaŶte aktører i træŶiŶgsŵiljøerŶe. 

 

Rolle 

Teaŵ CopeŶhageŶ ǀil ǀære eŶ stærk og syŶlig saŵarďejdspartŶer for alle releǀaŶte 
aktører, der kaŶ og ǀil ďidrage til styrkelse af taleŶtudǀikliŶg og eliteidræt i KøďeŶhaǀŶs 
KoŵŵuŶe. 

Teaŵ CopeŶhageŶ ǀil: 

- saŵarďejde ŵed idrætskluďďerŶe, tilďyde hjælp til at udǀikle deres 
orgaŶisatioŶ og få rådgiǀŶiŶg oŵ alle aspekter af taleŶtudǀikliŶg for 
derigeŶŶeŵ at tilďyde deŵ ŵulighed for økoŶoŵisk støtte 

- tilďyde udøǀerŶe eŶ ŵulighed for at få eŶ uŶgdoŵs- eller tilsǀareŶde 
uddaŶŶelse ŵed øget fleksiďilitet og ŵulighed for at dygtiggøre sig sportsligt 
parallelt ŵed deres uddaŶŶelse – saŵt giǀe deŵ redskaďer til at skaďe eŶ 
saŵŵeŶhæŶgeŶde hǀerdag ŵed fokus på triǀsel 

- ǀejlede uddaŶŶelsesiŶstitutioŶerŶe i deres ŵuligheder for at tilďyde taleŶtfulde 
udøǀere eŶ ŵeŶiŶgsfuld uddaŶŶelse, hǀor der er plads til ďåde skole, idræt og 
fritid 

- rådgiǀe KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe oŵ udǀikliŶg og aŶǀeŶdelse af idrætsfaĐiliteter 
til elite- og koŶkurreŶĐeaktiǀiteter saŵt ǀejlede oŵ prioriteriŶg af 
idrætsrelaterede iŶdsatser 

- iŶddrage Teaŵ DaŶŵark og speĐialforďuŶdeŶe i ǀurderiŶgeŶ af iŶdsatser til 
freŵŵe af taleŶtudǀikliŶg og eliteidræt 
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- tydeligt ǀise oŵǀerdeŶeŶ, at der arďejdes aŶsǀars- og saŵfuŶdsďeǀidst ŵed 
taleŶtudǀikliŶg i KøďeŶhaǀŶ 

Teaŵ CopeŶhageŶ ǀil desudeŶ saŵarďejde ŵed øǀrige aktører, der kaŶ styrke ǀores 
ŵålrettede arďejde. 

 

Således vedtaget af Eliterådet ϭ8. september ϮϬϮ4 


